
 

COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO

 

TECNICO

 

Registro Generale n. 5 del 21-02-2025

 

 

 

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE SOSTA E CIRCOLAZIONE IN VIA VIGNAZZA
 

VISTA l’istanza protocollo 775 del 19.02.2025, presentata della società Società Acqua Lodigiana, Via
dell’Artigianato n. 1/3, 26900, Lodi, in cui viene richiesta la chiusura temporanea di Via Vignazza dal numero 3 al
numero 9, per il rifacimento della fognatura, istituendo il senso di marcia alternato in via Peveri, per tutta la
durata dei lavori , previsti il giorno 26 FEBBRAIO dalle 8.00 alle 17.00

 

VISTI:

·         il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. con cui è stato adottato il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali, ed in particolare il combinato disposto degli artt.107 e 109 in base al quale vengono disciplinate
le competenze dirigenziali attribuite ai funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;
·         il D.Lgs. 285/1992 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato adottato il Nuovo codice della
strada, ed in particolare:

·          l’art. 5, comma 3 in materia di Regolamentazione della circolazione in generale;
·          l’art. 7 in tema di Regolamentazione della circolazione nei centri abitati;
·          l’art. 37 a disciplina dell’Apposizione e manutenzione della segnaletica stradale;

 

CONSIDERATA la necessità, in occasione dei suddetti lavori e relative operazioni di preparazione e ripristino, di r
egolamentare la circolazione e la sosta dei veicoli su via Pio Rossi,

 

ORDINA

LA CHIUSURA TEMPORANEA di Via Vignazza dal numero 3 al numero 9, il giorno 26 FEBBRAIO dalle 8.00
alle 17.00, e comunque fino a fine lavori;

L’istituzione del Senso Alternato di Marcia in via peveri, con la segnaletica a carico della società esecutrice



il giorno 26 FEBBRAIO dalle 8.00 alle 17.00, e comunque fino a fine lavori;

alla suddetta società esecutrice dei lavori di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e
l'incolumità pubblica e privata;

DISPONE

·    l'affissione della presente ordinanza all'Albo on line del Comune di Orio Litta per opportuna conoscenza a
quanti interessati e controinteressati;

·    a carico della Ditta SAL Società Acqua Lodigiana, l’installazione, la manutenzione e la sorveglianza della
segnaletica temporanea di sbarramento e di deviazione del traffico per la regolamentazione della
circolazione nelle fasi di chiusura al transito e divieto di sosta nei tratti delle strade comunali in predicato;

·    l’affissione della presente ordinanza all'inizio ed alla fine del tratto di strada interessato dai lavori, per
opportuna notifica a quanti interessati e controinteressati nonché la trasmissione:

·          Alla Stazione Carabinieri di Orio Litta       tlo26057@pec.carabinieri.it
·          Alla Polizia locale di Chignolo Po            polizialocale@poliziaterratraifiumi.it
·          alle società di autotrasporti                         starmobility@pec.it
·          al Comando Provinciale dei VV. FF.          com.prev.lodi@cert.vigilfuoco.it
·          a SAL                                                                     protocollo@pec.societaacqualodigiana.it

 

Non appena sarà materialmente effettuata la chiusura del tratto di strada in questione la Ditta esecutrice
resterà unica responsabile per danni a persone o cose derivanti dai lavori e/o dell’eventuale inadeguatezza della
segnaletica temporanea esposta e/o della mancata installazione e manutenzione della stessa.

Si precisa che tutta la segnaletica temporanea installata per la gestione della chiusura del tratto di strada in
oggetto dovrà necessariamente rispondere ai disposti del D.Lgs n. 285/92 N.C.d.S. e al D.P.R. n. 495/92
Regolamento del Codice della Strada e alla Direttiva Ministeriale LL.PP. dell’ottobre 2000 nonchè al Decreto
Ministeriale LL.PP. del luglio 2002.

All’ultimazione dei lavori, tutta la segnaletica temporanea posata dovrà essere tempestivamente rimossa a cura
dalla Ditta esecutrice dei lavori.

AVVERTE

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. per la Lombardia,
rispettivamente entro il termine perentorio di 60 giorni decorrenti dalla data di notifica e di comunicazione
ovvero dalla conoscenza dell'atto, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,
da proporre entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione. 

 

 
 

Il Sindaco
Dott. Alessandro Ciusani

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.
mm.ii.
 

mailto:tlo26057@pec.carabinieri.it
mailto:starmobility@pec.it
mailto:com.prev.lodi@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo@pec.societaacqualodigiana.it

